
         

   KOPIA UŻYTKOWA – WERSJA ELEKTRONICZNA 

______________________________________ 
1 Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. z 2019 r. poz. 73, Dz. Urz. Min. Fin., 

Inw. i Rozw. z 2019 r. poz. 6 i 22, Dz. Urz. Min. Fin. z 2019 r. poz. 117 oraz z 2020 r. poz. 18 i 74. 

Strona 1 z 2 

ZARZĄDZENIE NR 120/2020  

DYREKTORA IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  

W RZESZOWIE 

z dnia 10 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego  

Urzędowi Skarbowemu w Mielcu 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1, ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie 

cywilnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 265 i 285) oraz § 4 ust. 2 Statutu urzędu skarbowego stanowiącego 

załącznik Nr 8 do zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji 

Krajowej Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-

skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 12  

z późn. zm.1) w związku z § 7 ust. 1 Regulaminu organizacyjnego Izby Administracji Skarbowej  

w Rzeszowie, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 135/2019 Dyrektora Izby Administracji 

Skarbowej w Rzeszowie z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Izbie 

Administracji Skarbowej w Rzeszowie, zmienionego zarządzeniem Nr 73/2020, zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 65/2019 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie z dnia 

21 marca 2019 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Skarbowemu  

w Mielcu, zmienionym zarządzeniem Nr 36/2020, w załączniku do zarządzenia wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) użyte w § 2 w pkt 6 i 7 w różnym przypadku wyrazy „jednoosobowe stanowiska” zastępuje się 

użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „wieloosobowe stanowisko”; 

2) w § 10 w ust. 2 w pkt 5: 

a) lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c)   Referat Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw Karnych Skarbowych  

                   (SKI),”, 

b) uchyla się lit d; 

3) w § 16 w pkt 1: 

a) lit. b i c otrzymują brzmienie: 

„b)  przyjmowanie, ewidencjonowanie, weryfikacja pod względem formalnym 

dokumentów podlegających księgowaniu, w szczególności deklaracji 

podatkowych, wniosków, informacji, w tym w postaci elektronicznej, 

c)  przyjmowanie, ewidencjonowanie, weryfikacja pod względem formalnym 

niepodlegających księgowaniu wniosków, pism i informacji składanych przez 

podatników lub płatników, w tym w postaci elektronicznej,”, 

b) uchyla się lit h; 

4) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. Do zadań Referatu Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw 

Karnych Skarbowych należy w szczególności: 



Strona 2 z 4 

 

1) w zakresie identyfikacji i rejestracji podatkowej: 

a) prowadzenie ewidencji podatników i płatników, 

b) przyjmowanie i weryfikacja dokumentów wyboru form opodatkowania 

podatników podatku dochodowego, 

c) prowadzenie analizy ryzyka podmiotów rejestrujących się, 

d) rejestrowanie i wykreślanie z rejestru podatników podatku od towarów i usług  

i podatników VAT-UE,  

e) prowadzenie postępowań w sprawach odmowy nadania NIP, uchylenia NIP  

z urzędu oraz unieważnienia NIP,  

f) wydawanie potwierdzeń nadania numerów identyfikacji podatkowej (NIP),  

g) udostępnianie NIP organom prowadzącym urzędowe rejestry na podstawie 

odrębnych przepisów, na ich wniosek zawierający dane niezbędne do identyfikacji 

podmiotu za pośrednictwem e-PUAP lub innych środków komunikacji 

elektronicznej,  

h) gromadzenie, przechowywanie i aktualizowanie dokumentacji związanej  

z nadaniem NIP,  

i) ewidencjonowanie danych w Centralnym Rejestrze Podmiotów – Krajowej 

Ewidencji Podatników (CRP KEP), 

j) weryfikowanie i rejestrowanie w systemie e-Deklaracje pełnomocnictw do 

podpisywania deklaracji składanych za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej oraz zawiadomień o ich odwołaniu, 

k) udostępnianie danych zgromadzonych w CRP KEP, 

l) wydawanie zaświadczeń o nadaniu NIP i informacji o nadanym NIP, 

m) przyjmowanie i ewidencjonowanie zgłoszeń o kontynuowaniu prowadzenia 

przedsiębiorstwa w spadku; 

2) w zakresie spraw karnych skarbowych: 

a) prowadzenie postępowań przygotowawczych w sprawach o przestępstwa skarbowe  

i wykroczenia skarbowe na podstawie ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks 

karny skarbowy i ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 30 z późn. zm.), 

b) prowadzenie postępowań mandatowych w sprawach o wykroczenia skarbowe, 

c) sporządzanie i wnoszenie aktów oskarżenia do sądu,  

d) wykonywanie zadań oskarżyciela publicznego,  

e) opracowywanie i wnoszenie zwyczajnych i nadzwyczajnych środków zaskarżenia, 

f) występowanie przed sądem w postępowaniu wykonawczym w sprawach  

o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe,  

g) prowadzenie dochodzeń w sprawach o przestępstwa określone w ustawie z dnia  

29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.),  

 



Strona 3 z 4 

 

 

h) rejestracja i ewidencja prowadzonych spraw oraz wprowadzanie innych danych  

w aplikacji Ewidencja Spraw Karnych Skarbowych (SI ESKS),  

i) orzekanie w toku postępowań przygotowawczych w zakresie kar porządkowych 

określonych w ustawie z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego; 

3) dokonywanie czynności sprawdzających.”; 

5) uchyla się § 22; 

6) w § 24: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Referatem Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw Karnych 

Skarbowych.”, 

b) uchyla się pkt 7; 

7) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Kierownik Referatu Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw 

Karnych Skarbowych w sprawach właściwych dla zadań kierowanej komórki organizacyjnej 

jest upoważniony do podpisywania: 

1) pism przewodnich przesyłających dokumenty według właściwości;  

2) pism kierowanych do innych organów podatkowych w zakresie czynności 

wykonywanych przez komórkę organizacyjną; 

3) pism w sprawie nadania numeru NIP; 

4) wezwań w ramach prowadzonych czynności sprawdzających; 

5) postanowień nie kończących postępowań w danej instancji z wyjątkiem postanowień  

w sprawie wszczęcia postępowania oraz przedłużenia terminu zakończenia postępowania  

w sprawach: odmowy nadania, 6uchylenia z urzędu oraz unieważnienia NIP; 

6) pism informacyjnych, w tym informacji o danych objętych CRP KEP; 

7) wniosków o udostępnienie informacji kierowanych do innych organów; 

8) odstępowania od sporządzania zawiadomień o popełnieniu czynów zabronionych  

w przypadkach: 

a) przedawnienia karalności czynu, 

b) złożenia wniosku o zastosowanie instytucji czynnego żalu, 

c) znikomej społecznej szkodliwości czynu. 

2. Pracownik zatrudniony na stanowisku oskarżyciela skarbowego w Referacie    

Identyfikacji i Rejestracji Podatkowej oraz Spraw Karnych Skarbowych jest upoważniony do 

podpisywania: 

1) ,,zapytań o karalność” dotyczących podatników; 

2) wezwań stron i świadków; 

 



Strona 4 z 4 

 

 

3) pism kierowanych do KRS w sprawach karnych skarbowych; 

4) wniosków o dane osobowe kierowanych do urzędów miejskich i gminnych.”; 

8) uchyla się § 41; 

9) załącznik do Regulaminu organizacyjnego Urzędu Skarbowego w Mielcu otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2020 r.  

 

 

 W oryginale podpis: 

 

Dyrektor  

Izby Administracji Skarbowej 

w Rzeszowie 

/-/ 

wz. insp. Joanna Szpilka 

Z-ca Dyrektora 


